
   
 
DETERMINAZIONE N°      56      DEL  19.10.2012  
 
PROGRAMMA …  PROGETTO … CODICE  ……………… RESPONSABILE  21 
 
Oggetto: Gestione  del  blocco  servizi con annesso  chiosco – bar e relativa  area  pertinenziale  
              all’interno dell’area mercato di Piazza D’Armi. Procedura di gara per l’affidamento  
              della gestione – Secondo esperimento di gara. 
            CIG: Z6A06DB6A5 
 

L'anno duemiladodici, il giorno diciannove  del mese di Ottobre, nel proprio ufficio sito in 
Via XXV Aprile 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 114 del 26/08/2011, giuridicamente 

efficace, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 

- con delibera di G. C. n° 01 del 04/01/2012, giuridicamente efficace, i dirigenti comunali 
sono stati autorizzati a dar corso all’espletamento delle procedure di affidamento delle 
forniture di beni e servizi, nelle more dell’approvazione del bilancio 2012 e nei limiti di 
cui all’art. 163 commi 1 e 3 del T. U. 267/2000; 

- a seguito dell’evento sismico del 6 aprile 2009, il mercato di Piazza Duomo, stante la 
perimetrazione del centro storico, è stato delocalizzato temporaneamente nella 
infrastruttura appositamente realizzata in Piazza D’Armi; 

- nella predetta infrastruttura risulta realizzato un blocco servizi con  annesso   un chiosco; 

- nel predetto chiosco può essere utilmente allestito  un bar a servizio sia dei fruitori del  
mercato giornaliero che dei fruitori dell’amena area,  nelle ore di chiusura del predetto 
mercato;  

- con deliberazione n° 232 del 5/6/2012 la Giunta Comunale ha deciso di concedere in 
gestione il manufatto di cui sopra da adibire a chiosco/bar con somministrazione degli 
alimenti e delle bevande e con l’obbligo di provvedere alla pulizia e manutenzione dei 
servizi igienici del blocco servizi, demandando ai competenti uffici comunali 
l’espletamento della procedura, ad evidenza pubblica, per l’individuazione del soggetto a 
cui affidare il servizio;  

- per quanto sopra  con determina n. 50 del 21.08.2012 a firma del Dirigente del   Settore 
Commercio, Attività Produttive, SUAP è stato dato seguito  alla predetta procedura di 
evidenza pubblica con l’approvazione del bando di gara e relativo capitolato, mediante 
“procedura aperta ex art. 55, con il criterio di cui all’art. 83 del D. Lgs. 12.04.2006 n° 
163 (offerta economicamente più vantaggiosa sul rapporto qualità/prezzo); 

 

Visto che, entro il termine previsto, il 25 Settembre 2012, non risulta pervenuta alcuna 
offerta e che, pertanto, la gara è stata considerata deserta; 

Comune dell’Aquila 
SETTORE COMMERCIO, ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE, SUAP,RAPPORTI U.E. 



Ritenuto, per le motivazioni succitate, di dover indire un 2° esperimento di gara ad evidenza 
pubblica con la riapprovazione del bando e relativo capitolato, con ricorso alla stessa procedura cui 
alla propria determinazione n. 50/2012;  

Visto lo Statuto comunale modificato con atto CC. n. 138 dell’11 Novembre 2005 ed in 
particolare l’art. 49 circa i compiti e le funzioni attribuite ai dirigenti comunali; 

Vista la Legge 07/08/1990 n° 241; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G. 2011; 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare la procedura ad evidenza pubblica sancita con determinazione n. 50/2012, per 
l’affidamento dell’infrastruttura in oggetto, mediante “procedura aperta ex art. 55, con il criterio di 
cui  all’art. 83 del D. Lgs. 12.04.2006 n° 163 (offerta economicamente più vantaggiosa sul rapporto 
qualità/prezzo); 

2. di approvare il bando di gara ed il capitolato d’oneri opportunamente rielaborati con le 
relative specifiche   che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere a nuova pubblicazione del bando in parola con riapertura dei termini di 
ricezione delle offerte; 

4. di confermare  la dott.ssa Cinzia Savini Responsabile del Procedimento; 

5. di dare atto che la presente determinazione  non comporta impegno di spesa né diminuzione 
di entrata; 

6. di dare atto che il relativo accertamento verrà effettuato  con successivo atto sul capitolo di 
nuova istituzione sul redigendo bilancio 2012; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL 

8. di trasmettere la presente determinazione, al Settore Bilancio e Affari Finanziari, per la 
prescritta regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000, dando atto che diventerà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione  

   
 

                                     IL DIRIGENTE                                                                                           
                                                                                                   Ing. Lucio Nardis 

 
 
 
 
 

 
SETTORE AFFARI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

SETTORE AFFARI FINANZIARI  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 



Gli impegni contabili sono stati registrati in 
corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti 

 
IMPEGNO  n°  ________ 

(art. 34 - comma 2 - Regolamento di contabilità) 
 

L’Aquila, li ___________ 
 
 

IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

(rag. ___________________________) 
 

(D.Lgs. 18/08/2000 n°267 art. 151 comma 4) 
 
 

VISTO 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
L’Aquila, li __________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

( ___________________________) 
 

 








